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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi maatalouden tutkimus
keskuksesta sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esitys sisältää ehdotukset laiksi maatalouden 
tutkimuskeskuksesta sekä laeiksi eräistä maata
loudellisista tutkimuslaitoksista annettujen la
kien kumoamisesta. 

Esityksen tarkoituksena on maa- ja metsäta
lousministeriön hallinnonalalla tehtävän maa
taloudellisen tutkimustoiminnan ja sitä suorii
tavien laitosten kokoaminen suoraan maa- ja 
metsätalousministeriön alaisuuteen toiminnan 
yhteensovittamisen parantamiseksi sekä voima
varojen hyväksikäytön tehostamiseksi. Tässä 
tarkoituksessa ehdotetaan valtion maatalous
teknologian tutkimuslaitos, valtion maitotalou
den tutkimuslaitos ja valtion hevosjalostuslai-

tos lakkautettaviksi ja niiden tehtävät siirrettä
viksi maatalouden tutkimuskeskukselle. Ehdo
tuksen mukaan maatalouden tutkimuskeskuk
sen tehtävät laajenisivai käsittämään biologi
sen tutkimuksen lisäksi teknologisen ja elintar
viketutkimuksen. 

Esitykseen liittyen tarkoituksena on samalla 
selkeyttää ja joustavoittaa maatalouden tutki
muskeskuksen organisaatiota ja hallintoa. 

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päi
vänä tammikuuta 1989. Koska esitys liittyy 
vuoden 1989 tulo- ja menoarvioesitykseen, se 
tulisi käsitellä tulo- ja menoarvioesityksen yh
teydessä. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

1.1. Maataloudellisia tutkimuslaitoksia kos
kevat säännökset 

Maa- ja metsätalousministeriön alaisuuteen 
kuuluu nykyisin kolme maataloudellista tutki
mustoimintaa harjoittavaa laitosta: maatalou
den tutkimuskeskus, maatalouden taloudelli
nen tutkimuslaitos ja valtion maataloustekno
logian tutkimuslaitos. Maatilahallituksen alai
suuteen kuuluu kaksi maataloudellista tutki
musta suorittavaa laitosta: valtion maitotalou
den tutkimuslaitos ja valtion hevosjalostuslai
tos. 

Edellä mainittujen laitosten hallintoa koske
vat säännökset sisältyvät maatalouden tutki
muskeskuksesta 22 päivänä joulukuuta 1983 
annettuun lakiin (1067 /83), maatalouden ta-
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loudellisesta tutkimuslaitoksesta 5 pa1vana 
syyskuuta 1952 annettuun lakiin (315/52), val
tion maatalousteknologian tutkimuslaitoksesta 
28 päivänä joulukuuta 1984 annettuun lakiin 
(1010/84), valtion maitotalouden tutkimus
laitoksesta 10 päivänä elokuuta 1979 annettuun 
lakiin (650/79) ja valtion hevosjalostuslaitok
sesta viimeksi mainittuna päivänä annettuun 
lakiin (651/79). Tarkemmat säännökset lakien 
täytäntöönpanosta ja soveltamisesta on annet
tu vastaavilla asetuksilla (350/84, 189/74, 
1012/84, 151/80 ja 152/80). 

1.2. Maataloudellisten tutkimuslaitosten 
tehtävät ja organisaatio 

Maatalouden tutkimuskeskuksen, jäljempä
nä tutkimuskeskus, tehtävänä on harjoittaa 
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tutkimustoimintaa maataloustuotannon kehit
tämiseksi ja varmistamiseksi sekä maatalouden 
tuotantotoiminnasta aiheutuvien ympäristö
haittojen välttämiseksi, julkaista tutkimus
toimintansa tuloksia ja edistää tutkimustulos
ten hyväksikäyttöä maatalouden tuotantotoi
minnassa. Tutkimuskeskus harjoittaa pääasias
sa soveltavaa biologista tutkimusta peltokasvi-, 
puutarhakasvi- ja kotieläintuotannon toimi
aloilla. Tutkimuskeskuksessa on yhdeksän 
osastoa, neljätoista alueellista tutkimusasemaa 
ja kolme erikoistutkimusasemaa. Lisäksi tutki
muskeskuksen yhteydessä on kaksi liikelaitok
sen tapaan toimivaa tuotantoyksikköä: Jo
kioisten siemenkeskus ja siemenperunakeskus. 
Tutkimuskeskuksen kahdeksan osaston toimi
tilat sijaitsevat Jokioisissa ja yhden Piikkiössä. 
Laitoksen palveluksessa on 523 henkilöä. 

Maatalouden taloudellisen tutkimuslaitoksen 
tehtävänä on harjoittaa maatalouden alaan 
kuuluvaa taloustieteellistä tutkimustoimintaa 
ja siten luoda pohja maataloustuotannon jat
kuvalle kehittämiselle, rationalisoimiselle sekä 
tuotantokustannusten alentamiselle, tehdä 
maatilataloutta koskevia tuotto- ja kustannus
laskelmia, selvitellä tuotteiden hintoja ja me
nekkiä koskevia kysymyksiä sekä suorittaa 
muita maatalouden alaan kuuluvia talous
tieteellisiä tutkimustehtäviä. Laitoksessa on 
maatilatalouden osasto ja markkinatutkimus
osasto. Lisäksi laitoksessa on maatalouden 
kannattavuustutkimusta suorittava kannatta
vuustutkimustoimisto. Maatalouden taloudelli
sen tutkimuslaitoksen toimitilat sijaitsevat Hel
singissä. Laitoksen palveluksessa on 36 henki
löä. 

Valtion maatalousteknologian tutkimus
laitoksen tehtävänä on maa-, metsä-, puu
tarha-, meijeri- ja kotitaloudessa sekä kotiteol
lisuudessa käytettävien koneiden, laitteiden ja 
työvälineiden sekä näiden varaosien tutkimus, 
kehitys, koetus ja tarkastus sekä näiden tuo
tantovälineisiin liittyvän standardisoinnin ja 
työsuojelun edistäminen sekä vuodesta 1985 
lukien myös maa-, metsä- ja puutarhataloudes
sa käytettävien asuin- ja tuotantorakennusten 
tutkimuksen suunnittelu ja koordinointi sekä 
näitä rakennuksia koskevan tutkimuksen suo
rittaminen ja tutkimusyhteistyön kehittäminen 
eri viranomaisten, laitosten ja järjestöjen välil
lä. Varsinaisen tutkimustoiminnan lisäksi lai
toksen tehtäviin kuuluu siten koneiden, laittei
den ja työvälineiden koetus ja tarkastus. Lai-

toksen palveluksessa on 47 henkilöä. Toimitilat 
sijaitsevat Vihdissä. 

Valtion maitotalouden tutkimuslaitoksen 
tehtävänä on harjoittaa maitoon ja maitoval
misteisiin kohdistuvaa kemiallista, mikrobiolo
gista, ravitsemustieteellistä ja teknologista sekä 
muuta laitoksen toimialaan kuuluvaa koe- ja 
tutkimustoimintaa sekä suorittaa meijerikonei
den koetuksiaja meijeritarvikkeiden tarkastuk
sia. Laitoksen toiminnan tavoitteena on ollut 
maitovalmisteiden laatutason ylläpitäminen ja 
parantaminen sekä maitovalmisteiden tuotan
toteknologian kehittäminen ja parantaminen. 
Laitoksen palveluksessa on 35 henkilöä. Toi
mitilat sijaitsevat Jokioisissa. 

Valtion hevosjalostuslaitoksen tehtävänä on 
jalostusvalinnalla ja keinosiemennystoimintaa 
kehittämällä ja harjoittamalla tuottaa maan 
olosuhteisiin soveltuvia hevosia ja edistää he
vostaloudellista koe- ja tutkimustoimintaa sekä 
eriasteista hevostaloudellista ammattiopetusta. 
Hevosjalostuslaitoksen tehtävät voidaan jakaa 
siten seuraaviin osa-alueisiin: hevoskasvatus, 
tutkimus, palvelutoiminta ja yhteistoiminta 
koulutuksen kanssa. Hevosjalostuslaitoksen 
palveluksessa on 23 henkilöä. Sen toimitilat 
sijaitsevat Ypäjällä. Laitoksessa on suoritettu 
laaja talli-, hevossairaala- ja muiden tilojen 
rakentamistyö, joka valmistuu vuonna 1988. 
Rakennustyön valmistumisen jälkeen laitokses
sa suoritettavaa palvelutoimintaa tullaan laa
jentamaan. Tarkoituksena on muun muassa, 
että hevossairaalapalvelut olisivat nykyistä 
enemmän myös ulkopuolisten käytössä. He
vosjalostuslaitoksen toiminta on vuodesta 1976 
lukien rahoitettu valtionosuutena vedonlyön
nistä hevoskilpailuissa kertyvillä varoilla. 

1.3. Tutkimuslaitosten hallinto 

Hallinnollisesti valtion maitotalouden tutki
muslaitos ja valtion hevosjalostuslaitos ovat 
maatilahallituksen alaisia. Käytännössä tämä 
merkitsee sitä, että tiettyjen tilinpitoa ja henki
löstöhallintoa koskevien asioiden lisäksi maati
lahallitus osallistuu laitosta koskevien hallin
nollisten esitysten, esimerkiksi tulo- ja menoar
vioehdotuksen valmisteluun tekemällä näitä 
koskevat esitykset laitoksen aloitteesta maa- ja 
metsätalousministeriölle. Muut edellä käsitellyt 
laitokset ovat suoraan maa- ja metsätalousmi
nisteriön alaisia. 
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Päätäntävaltaa laitokselle kuuluvissa asioissa 
käyttää niitä koskevien asetusten mukaan lai
toksen hallitus tai johtokunta, johtaja taikka 
muu laitoksen virkamies, jolle sellainen päätös
valta on annettu. Maatalouden tutkimus
keskuksessa ja maatalouden taloudellisessa tut
kimuslaitoksessa on hallitus, muissa laitoksissa 
on johtokunta. Hallituksen tai johtokunnan 
kokoonpanosta, joka vaihtelee laitoksen tar
peiden mukaan, on säädetty kutakin tutkimus
laitosta koskevassa asetuksessa. Hallituksen tai 
johtokunnan tehtävänä on ohjata, kehittää ja 
valvoa laitoksen toimintaa ja muutoinkin käsi
tellä ne asiat, joilla on laitoksen toiminnan 
kannalta laajakantoinen tai periaatteellinen 
merkitys. 

2. Muutoksen syyt ja ehdotetut 
muutokset 

Kuten edellä esitetystä ilmenee, maataloudel
lista tutkimustoimintaa harjoitetaan useassa 
maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan 
laitoksessa. Laitosten huomattava lukumäärä 
on osaltaan aiheuttanut puutteita tutkimus
toiminnan koordinoinnissa, tutkimusyhteis
työssä ja resurssien tehokkaassa hyväksikäy
tössä. Kokoamalla tutkimuslaitoksia yhteen 
voitaisiin tarjolla olevat voimavarat käyttää 
parhaiten hyödyksi. Suurempi yksikkö antaisi 
myös paremmat mahdollisuudet tehdä tarvit
taessa tutkimustoimintaa koskevia muutoksia. 
Valtion maatalousteknologian tutkimuslaitos, 
valtion maitotalouden tutkimuslaitos ja valtion 
hevosjalostuslaitos ehdotetaankin lakkautetta
viksi itsenäisinä laitoksina ja niiden tehtävät 
siirrettäviksi maatalouden tutkimuskeskuksel
le. Yhdistämisen seurauksena pääosa sovelta
vasta maataloustutkimuksesta tulisi näin ollen 
tutkimushankkeista ja resursseista päätettäessä 
yhtenäisen tarkastelun kohteeksi. Yhteisen hal
linnollisen ja tutkimuksellisen johdon alaisena 
myös eri osa-alueiden välistä yhteistyötä olisi 
mahdollista tiivistää. Tällä voitaisiin turvata 
tutkimushankkeiden riittävä koko ja tutkimus
aiheiden käsittelytavan monipuolisuus. Edellä 
mainittujen laitosten yhdistäminen maatalou
den tutkimuskeskukseen merkitsisi myös sitä, 
että maa- ja metsätalousministeriön hallinnon
alan maataloustutkimus tapahtuisi lähes koko
naisuudessaan sanotun ministeriön alaisuudes
sa, mikä parantaisi ministeriön mahdollisuuk
sia kehittää ja koordinoida tutkimusta. 

Edellä mainittujen tehtäväsiirtojen johdosta 
ehdotetaan maatalouden tutkimuskeskuksesta 
annettavaksi kokonaan uusi laki. Voimassa 
olevasta laista poiketen tutkimuskeskuksen toi
miala ehdotetaan määriteltäväksi jo laissa. La
kiin koottaisiin kyseisille laitoksille jo voimassa 
olevan lainsäädännön mukaan kuuluvat tehtä
vät. Tämän lisäksi ehdotetaan, että elintarvike
talouden tutkimus tulisi kuulumaan tutkimus
keskuksen tehtäviin nykyistä laajemmassa mi
tassa. 

Nykyisessä yhteiskunnassa elintarvikkeiden 
laadulle asetetaan suuret vaatimukset. Maidon, 
kananmunien, lihan ja kasvien jalostaminen 
edelleen korkealaatuisiksi ja kilpailukykyisiksi 
elintarvikkeiksi edellyttää kokonaisvaltaista 
tutkimustoimintaa, joka kattaa paitsi maata
loustuotannon myös elintarvikkeiden teolliseen 
valmistukseen liittyvän monipuolisen tutkimus
toiminnan ja ottaa samalla huomioon kulutta
jan vaatimukset. Elintarviketeollisuuden teke
mä tutkimustoiminta on viime vuosina tasai
sesti kasvanut. Teollisuuden tutkimukselle on 
luonteenomaista, että se lähtee liikkeelle perus
tutkimuksen ja monesti myös jo muiden teke
män sovelletun tutkimuksen tasolta. Jotta teol
lisuuden tutkimustoiminnalle olisi hyvät lähtö
kohdat, maataloudellisen tutkimuksen olisi 
pystyttävä tuottamaan Suomen olosuhteisiin 
sovellettua tutkimustietoa teollisuuden jatko
työtä varten. Maatalouden tutkimuskeskukses
sa tapahtuvalla elintarviketalouden tutkimuk
sella olisi valtakunnallisesti parhaat mahdolli
suudet toteuttaa tämänkaltaista laaja-alaista 
tutkimustoimintaa. Tämän johdosta tutkimus
keskuksen toimialaan ehdotetaankin lisättä
väksi maatalouteen liittyvä elintarviketalouden 
tutkimus, jolloin sen tehtävänä olisi tutkia 
maataloustuotteiden soveltuvuutta elintarvik
keiden valmistukseen ja teollisuuden tarpeisiin 
ottamalla huomioon niiden teknologiset ja bio
tekniset ominaisuudet sekä ihmisravitsemuksen 
asettamat vaatimukset. Tämä tarkoittaisi sa
malla tutkimuksen suuntaamista perinteisestä 
maataloustutkimuksesta kulutuksen lisäämistä 
palvelevaan tutkimukseen. 

Valtion maatalousteknologian tutkimus
laitoksesta annetussa laissa on säädetty tuotan
tovälineiden valmistajien ja maahantuojien vel
vollisuudesta ilmoittaa laitokselle markkinoille 
tulevat koneet ja laitteet sekä luovuttaa ne 
tarvittaessa koeteltaviksi ja tarkastettaviksi. 
Lain mukaan voi valtioneuvosto kieltää mo
mentissa säädetyin perustein tuotantovälineen 
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myynnin tai maahantuonnin. Järjestelystä sää
dettäisiin myös uudessa laissa. Menettelyä eh
dotetaan kuitenkin kevennettäväksi siten, että 
ilmoitusvelvollisuudesta luovutaan. Valmista
jat ja maahantuojat olisivat edelleen tutkimus
keskuksen vaatimuksesta velvolliset luovutta
maan koneet ja laitteet koeteltaviksi ja tarkas
tettaviksi. Lisäksi ehdotetaan, että myynti- tai 
maahantuontikiellon antaisi valtioneuvoston 
sijasta maa- ja metsätalousministeriö. 

3. Esityksen organisatoriset ja 
henkilöstövaikutukset 

Valtion maatalousteknologian tutkimus
laitos, valtion maitotalouden tutkimuslaitos ja 
valtion hevosjalostuslaitos lakkautettaisiin itse
näisinä laitoksina ja niiden tehtävät siirrettäi
siin maatalouden tutkimuskeskukselle. Ehdo
tuksen toteuttaminen edellyttää, että tutkimus
keskukseen perustetaan asetuksella siirrettäviä 
tehtäviä vastaavat virat. Samalla kyseessä ole
vien kolmen laitoksen virat lakkautettaisiin. 
Järjestely on otettu huomioon vuoden 1989 
tulo- ja menoarvioesityksessä. Lakkautettavik
si ehdotettujen laitosten nykyinen henkilöstö 
voidaan siirtää tutkimuskeskukseen kokonai
suudessaan. Siirto koskee 105 henkilöä. Ehdo
tetut tehtäväsiirrot eivät sinänsä aiheuta uusia 
resurssitarpeita. Hevostalautta koskevan tutki
mus- ja palvelutoiminnan edistämiseksi ja he
vossairaalan toiminnan käynnistämiseksi olisi 
tutkimuskeskukseen kuitenkin perustettava uu
sia virkoja. 

Lisäksi olisi tutkimuskeskukseen tarpeen pe
rustaa tutkimusjohtajan ja hallintojohtajan vi
rat. Tutkimusjohtajan tehtävänä olisi ylijohta
jan apuna ohjata ja kehittää tutkimustoimin
taa ja sen suunnittelua sekä sovittaa yhteen eri 
toimintayksiköiden tutkimustoimintaa. Koska 
tutkimuskeskuksen hallinnolliset resurssit ovat 
laitoksen kokoon nähden riittämättömät, tulisi 
tutkimuskeskuksessa olla myös hallintojohta
jan virka. 

Esityksen mukaiset tehtäväsiirrot edellyttä
vät muutoksia myös tutkimuskeskuksen orga
nisaatioon ja hallintoon. Tarkoituksena on, 
että tutkimuskeskuksessa olisi kuusi laitosta. 
Valtion maatalousteknologian tutkimuslaitok
sen tehtävät siirtyisivät maatalousteknologian 
tutkimuslaitokselle ja valtion maitotalouden 
tutkimuslaitoksen tehtävat elintarvikkeiden 
tutkimuslaitokselle. Samalla nykyiset yhdeksän 

biologisen tutkimuksen osastoa koottaisiin nel
jäksi laitokseksi, jotka olisivat kasvituotannon 
tutkimuslaitos, kasvinjalostuslaitos, kasvinsuo
jelun tutkimuslaitos ja kotieläintuotannon tut
kimuslaitos. Valtion hevosjalostuslaitoksen 
tehtävät siirrettäisiin perustettavalle hevosta
louden tutkimusasemalle. Ylintä päätäntäval
taa tutkimuskeskuksessa käyttäisi edelleen hal
litus, jonka kokoonpano tulisi kuitenkin tar
kistettavaksi. Edellä mainituista seikoista sää
deitäisiin asetuksella. Laitosten tehtävistä ja 
jakautumisesta tutkimusaloihin määrättäisiin 
työjärjestyksessä. 

4. Esityksen taloudelliset vaiku
tukset 

Koska esityksessä ehdotetut tehtäväsiirrot 
voidaan toteuttaa ilman lisäresursseja ja koska 
kaikilla kyseessä olevilla laitoksilla on ajanmu
kaiset toimitilat eikä toimitilasiirtoja ole myös
kään tarpeen tehdä, ei ehdotuksesta tältä osin 
aiheudu kustannuksia. Maatalouden tutkimus
keskuksen hallinnon ja eräiden tutkimusalojen 
vahvistamiseksi tarvittavien uusien virkojen pe
rustamisesta aiheutuisi valtiolle sen sijaan lisä
kustannuksia. Tutkimusjohtajan ja hallinto
johtajan virkojen vuotuinen palkkameno olisi 
yhteensä 380 000 markkaa. Hevostalautta var
ten tarvittavat erikoiseläinlääkärin ja eläinlää
kärin virat lisäävät kustannuksia 360 000 mar
kalla. Osa viimeksi mainituista kustannuksista 
voidaan kuitenkin kattaa palvelutoiminnasta 
perittävillä maksuilla. 

Esityksen mukaan maatalouden tutkimus
keskuksen toimialaa on elintarviketutkimuksen 
tehostamiseksi tarkoitus laajentaa kattamaan 
kaikki tärkeimmät maataloustuotteet. Tämä 
merkitsee sitä, että nykyistä pelkästään maidon 
ja maitovalmisteiden tutkimukseen käytettävää 
tutkimus- ja kokeilulaitteistoa tulisi lähivuosi
na lisätä. 

Kaikki kyseessä olevat laitokset voivat periä 
suoritteistaan maksuja, joiden perusteet on 
vahvistettu valtion maksuperustelain nojalla. 
Tehtäväsiirrot eivät vaikuta palvelutoimintaan. 
Hevostalouteen liittyvän palvelutoiminnan tu
lot tulevat kuitenkin lisääntymään sen mukaan 
kuinka paljon perustettava hevostalouden tut
kimusasema voi tätä toimintaa laajentaa. 

Hevostalouden tutkimusaseman toimintaa 
on tarkoitus rahoittaa edelleen valtionosuutena 



1988 vp. - HE n:o 173 5 

vedonlyönnistä hevoskilpailuissa kertyvillä va
roilla. 

Lakiehdotuksen eräänä tavoitteena on maa
taloustutkimuksen voimavarojen hyväksikäy
tön tehostaminen. Pidemmällä aikavälillä tul
laan tästä saamaan hyötyä, jonka suuruutta ei 
tässä vaiheessa voida vielä arvioida. 

5. Asian valmistelu 

Esitys perustuu pääosin maa- ja metsätalous
ministeriön asettaman maatalouden tutkimus
ja tarkastuslaitostyöryhmän mietintöön (Työ
ryhmämuistio MMM 1987:12) sekä sen jatko
työryhmäksi maataloudellisten tutkimuslaitos
ten osalta asetetun maataloustutkimuksen or
ganisaatiotyöryhmän muistiaan (Työryhmä
muistio MMM 1988:22). 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotusten perustelut 

1.1. Laki maatalouden tutkimuskeskuksesta 

1 §. Pykälässä säädettäisiin maatalouden 
tutkimuskeskuksen toimialasta, jota ei aikai
semmin ole määritelty laissa. Pykälään on 
koottu tutkimuskeskukselle sekä sen yhteyteen 
siirrettäviksi ehdotetuille valtion maatalous
teknologian tutkimuslaitokselle, valtion maito
talouden tutkimuslaitokselle ja valtion hevosja
lostuslaitokselle jo voimassa olevien säännös
ten mukaan kuuluvat tehtävät. Kuten yleispe
rusteluissa on esitetty, tarkoituksena on laajen
taa tutkimuskeskuksen tehtäviä koskemaan 
myös maatalouteen liittyvää elintarviketalou
den tutkimusta. Keskeisenä tehtäväalueena oli
si siten maatalouden ja elintarviketalouden 
harjoittamisen ja kehittämisen kannalta tar
peellinen biologinen, kemiallinen, teknologinen 
ja ravitsemustieteellinen tutkimus sekä ympä
ristötutkimus. Myös hevostalous olisi merkittä
vä tehtäväalue. Varsinaisen tutkimuksen lisäksi 
tehtäviin kuuluisi kehitys-, koetus- ja tarkas
tustoimintaa. 

Pykälän 2 momentti vastaa nykyisen lain 
1 §:n 2 momenttia. 

2 §. Valtion maatalousteknologian tutkimus
laitoksesta annetun lain 4 §:ssä on säädetty 
velvollisuudesta ilmoittaa markkinoille tulevat 
koneet ja laitteet laitokselle sekä velvollisuu
desta luovuttaa ne koeteltaviksi ja tarkastetta
viksi. Järjestelystä ehdotetaan säädettäväksi 
myös uudessa laissa. Menettelyä ehdotetaan 
kuitenkin kevennettäväksi siten, että ilmoitus
velvollisuudesta luovutaan. Koneet ja laitteet 

tulee edelleen luovuttaa koeteltaviksi ja tarkas
tettaviksi, mikäli tutkimuskeskus niin vaatii. 

Pykälän 2 momentti vastaa mainittua laitos
ta koskevan lain 4 §:n 2 momenttia siten muu
tettuna, että momentissa tarkoitetun myynti
tai maahantuontikiellon antaa valtioneuvoston 
sijasta maa- ja metsätalousministeriö. 

Pykälän 3 momentti vastaa laitosta koske
van lain 4 §:n 3 momenttia. 

3 §. Pykälä vastaa valtion maataloustekno
logian tutkimuslaitoksesta annetun lain 5 §:ää. 

4 §. Pykälässä säädettäisiin tutkimuskeskuk
sen hallituksesta. Hallituksen jäsenten määrää 
ehdotetaan lisättäväksi seitsemästä yhdeksään. 
Asetuksella tultaisiin säätämään tarkemmin 
hallituksen kokoonpanosta ja tehtävistä sekä 
jäsenten määräämisestä. 

5 §. Maatalouden tutkimuskeskuksella ja sii
hen yhdistettävillä kolmella laitoksella on kai
killa oikeus periä suoritteistaan valtion maksu
perustelaissa säädettyjen periaatteiden mukai
sesti vahvistettuja maksuja. Tästä tulisi sään
nös myös ehdotettuun lakiin. 

6 §. Voimassa olevien lakien mukaan kaikil
la neljällä laitoksella on oikeus ottaa vastaan 
toimintaansa varten lahjoituksia. Oikeus lah
joitusten vastaanottamiseen ehdotetaan säily
tettäväksi. 

7 §. Maatalouden tutkimuskeskuksella ja 
valtion maatalousteknologian tutkimuslaitok
sella on voimassa olevien lakien mukaan mah
dollisuus tehdä sopimuksia toimialaansa kos
kevien tutkimusten suorittamisesta ja yhteisten 
tutkimusohjelmien toteuttamisesta. Tästä sää
dettäisiin edelleen lain 7 §:ssä. 

8 §. Pykälässä on valtuutus antaa tarkempia 
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määräyksiä lain täytäntöönpanosta asetuksella. 
9 §. Pykälä sisältää voimaantulosäännöksen 

sekä säännöksen siitä, että esitetyllä lailla ku
motaan maatalouden tutkimuskeskuksesta 22 
päivänä joulukuuta 1983 annettu laki. 

1.2. Laki valtion maatalousteknologian 
tutkimuslaitoksesta annetun lain ku
moamisesta 

1 §. Koska valtion maatalousteknologian 
tutkimuslaitoksen tehtävät ehdotetaan siirrettä
viksi maatalouden tutkimuskeskukselle, ehdo
tetaan, että laitosta koskeva laki kumotaan. 

2 §. Pykälä sisältää voimaantulo- ja siirty
mäsäännökset. Siirtymäsäännöksen mukaan 
maatalouden tutkimuskeskuksen tulisi suorit
taa myös muussa lainsäädännössä valtion maa
talousteknologian tutkimuslaitoksen tehtäväksi 
säädetyt tai määrätyt tehtävät. Tällaisia tehtä
viä on maidon tarkastuksesta annetussa maa
ja metsätalousministeriön päätöksessä sekä 
työturvallisuuslain soveltamisesta traktoreihin 
ja niiden tarkastukseen annetussa valtioneu
voston päätöksessä. 

1.3. Laki valtion maitotalouden tutkimus
laitoksesta annetun lain kumoamisesta 

1 §. Koska valtion maitotalouden tutkimus
laitoksen tehtävät ehdotetaan siirrettäviksi 
maatalouden tutkimuskeskukselle, ehdotetaan, 
että laitosta koskeva laki kumotaan. 

2 §. Pykälä sisältää voimaantulo- ja siirty
mäsäännökset. Siirtymäsäännöksen mukaan 
maatalouden tutkimuskeskuksen tulisi suorit
taa myös muussa lainsäädännössä valtion mai
totalouden tutkimuslaitoksen tehtäväksi sääde
tyt tai määrätyt tehtävät. Tällaisia tehtäviä on 
maidon tarkastuksesta annetussa maa- ja met
sätalousministeriön päätöksessä. 

1.4. Laki valtion hevosjalostuslaitoksesta 
annetun lain kumoamisesta 

1 §. Koska valtion hevosjalostuslaitoksen 
tehtävät ehdotetaan siirrettäviksi maatalouden 
tutkimuskeskukselle, ehdotetaan, että laitosta 
koskeva laki kumotaan. 

2 §. Pykälä sisältää voimaantulosäännöksen. 

2. Tarkemmat säännökset ja 
määräykset 

Esitys edellyttää maatalouden tutkimus
keskusta koskevan asetuksen uudistamista. 
Asetuksella säädettäisiin tarkemmin tutkimus
keskuksen tehtävistä sekä sen organisaatiosta, 
hallinnosta ja viroista. Asetus on valmisteltu 
lakiehdotuksen kanssa samanaikaisesti. Tar
koituksena on, että tutkimuskeskuksessa olisi 
seitsemän laitosta. Laitosten tehtävistä sekä 
jakautumisesta tutkimusaloihin määrättäisiin 
nykyisestä poiketen työjärjestyksessä. Myös 
muiden toimintayksiköiden tehtävistä määrät
täisiin työjärjestyksessä. Lakiehdotukseen liit
tyen on tarpeen antaa tutkimuskeskuksen suo
ritteista perittävistä maksuista uusi asetus, jos
sa otetaan huomioon muun muassa kyseisten 
kolmen laitoksen yhdistäminen tutkimus
keskukseen. Lakiehdotuksen johdosta on uu
distettava myös korkealaatuisen siemen- ja tai
miaineiston tuottamisesta maatalouden tutki
muskeskuksessa annettu asetus (213/84), joka 
on annettu tutkimuskeskusta koskevan voimas
saolevan lain nojalla. 

3. Voimaantulo 

Lait ehdotetaan tuleviksi voimaan 1 päivänä 
tammikuuta 1989. 

Edellä olevan perusteella annetaan Eduskun
nan hyväksyttäviksi seuraavat lakiehdotukset: 
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1. 
Laki 

maatalouden tutkimuskeskuksesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Maatalouden tutkimuskeskus on maa- ja 

metsätalousministeriön alainen valtion laitos, 
jonka tehtävänä on harjoittaa tutkimus-, kehi
tys-, koetus- ja tarkastustoimintaa 

1) maatalouden ja siihen liittyvän elintarvi
ketalouden sekä niihin liittyvien elinkeinojen 
kehittämiseksi; 

2) maatalouden ja ympäristön vuorovaiku
tuksen selvittämiseksi ja haittojen vähentämi
seksi; 

3) maatalouden asuin- ja tuotantorakennus
ten kehittämiseksi; 

4) maa-, metsä- ja puutarhataloudessa sekä 
meijeriteollisuudessa käytettävien koneiden ja 
laitteiden, niiden osien ja tarvikkeiden käytet
tävyyden parantamiseksi; sekä 

5) hevostalouden edistämiseksi. 
Korkealaatuisen siemenaineiston tuottami

seksi voidaan tutkimuskeskuksen yhteyteen pe
rustaa tuotantoyksiköitä, joiden toiminta ja 
hallinto voidaan sen mukaan kuin asetuksella 
säädetään järjestää niin, että toiminnan rahoi
tukseen ja yksikön hallinnon hoitoon osallistu
vat myös alan elinkeinonharjoittajat sekä maa
taloustuottajain keskusjärjestöt. 

2 § 
Myytäväksi valmistettujen kotimaisten ja 

maahan tuotujen ulkomaisten maa-, metsä- tai 
puutarhataloudessa käytettävien koneiden, 
laitteiden ja meijerikoneiden sekä niiden osien 
valmistajat ja maahantuojat ovat velvollisia 
tarvittaessa luovuttamaan koneet ja laitteet 
maatalouden tutkimuskeskukselle koeteltaviksi 
ja tarkastettaviksi käyttöön asennettuina. 

Maa- ja metsätalousministeriö voi kieltää 1 
momentissa tarkoitetun koneen, laitteen tai 
osan myynnin ja maahantuonnin, jos se on 
tarkastuksessa todettu epätarkoituksenmukai
seksi tai työturvallisuutta vaarantavaksi tai jos 
tarvittavien osien saantia ei voida turvata. 

Tutkimuskeskuksen tähän tehtävään määrä
tyllä virkamiehellä on oikeus päästä 1 momen-

tissa tarkoitettujen koneiden ja laitteiden sekä 
niiden osien valmistajien, maahantuojien tai 
myyjien valmistus-, varasto- ja myyntipaikkoi
hin sekä saada ne tiedot, jotka ovat tarkastuk
sen tai koetuksen toimittamiseksi tarpeen. 

3 § 
Maatalouden tutkimuskeskus ei ole velvolli

nen korvaamaan 2 §:ssä tarkoitetulle koneelle, 
laitteelle tai osalle tavanomaista huolellisuutta 
noudattaen suoritetusta koetuksesta, tarkas
tuksesta tai kuljetuksesta aiheutunutta vikaa, 
kulumista tai muuta vahinkoa. 

4 § 
Maatalouden tutkimuskeskuksessa on halli

tus, johon kuuluu ylijohtaja puheenjohtajana 
ja enintään yhdeksän muuta jäsentä, jotka 
valtioneuvosto määrää kolmeksi vuodeksi ker
rallaan. Hallituksen kokoonpanosta, jäsenten 
määräämisestä ja tehtävistä säädetään tarkem
min asetuksella. 

5 § 
Maatalouden tutkimuskeskuksella on oikeus . 

periä suoritteistaan valtiolle maksuja, jotka 
vahvistetaan asetuksella valtion maksuperuste
laissa (980173) säädettyjen yleisten perusteiden 
mukaan. 

6 § 
Maatalouden tutkimuskeskuksella on oikeus 

ottaa vastaan lahjoituksia toimintaansa varten. 

7 § 
Maatalouden tutkimuskeskus voi tehdä sopi

muksia toimialaansa koskevien tutkimusten 
suorittamisesta ja yhteisten tutkimusohjelmien 
toteuttamisesta. 

8 § 
Tarkemmat säännökset tämän lain täytän

töönpanosta annetaan asetuksella. 
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9§ 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi

kuuta 1989. 

2. 

Tällä lailla kumotaan maatalouden tutki
muskeskuksesta 22 päivänä joulukuuta 1983 
annettu laki (1067/83). 

Laki 
valtion maatalousteknologian tutkimuslaitoksesta annetun lain kumoamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Täten kumotaan valtion maatalousteknolo

gian tutkimuslaitoksesta 28 päivänä joulukuuta 
1984 annettu laki (1010/84). 

3. 

2§ 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi

kuuta 1989. Maatalouden tutkimuskeskuksen 
tulee suorittaa ne tehtävät, jotka ennen tämän 
lain voimaantuloa on muussa lainsäädännössä 
säädetty tai määrätty valtion maataloustekno
logian tutkimuslaitoksen tehtäviksi. 

Laki 
valtion maitotalouden tutkimuslaitoksesta annetun lain kumoamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Täten kumotaan valtion maitotalouden tut

kimuslaitoksesta 10 päivänä elokuuta 1979 an
nettu laki (650179). 

2 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-

kuuta 1989. Maatalouden tutkimuskeskuksen 
tulee suorittaa ne tehtävät, jotka ennen tämän 
lain voimaantuloa on muussa lainsäädännössä 
säädetty tai määrätty valtion maitotalouden 
tutkimuslaitoksen tehtäviksi. 
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4. 
Laki 

valtion hevosjalostuslaitoksesta annetun lain kumoamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 2 § 
Täten kumotaan valtion hevosjalostuslaitok

sesta 10 päivänä elokuuta 1979 annettu laki 
(651/79). 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi
kuuta 1989. 

Helsingissä 7 päivänä lokakuuta 1988 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Ole Norrback 

2 381168N 




